ce~~d&~ce~~
8~rWgy~

INDICAÇÃO N° 364/2018
Doto: 20 de agosto de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
realize uma operação "tapa-buracos" nas vias
públicas do Jardim Marechal, além de apresentar o
pleito para que a Secretaria Municipal de
Coordenação e Planejamento elabore projeto
técnico que permita quantificar os valores
necessários para a realização de um recape asfáltico
em todas as ruas do referido bairro.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhado cópia
do presente 00 Prefeito Municipal, apresentando o sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, no caso a Secretaria
Municipal de Viação e Serviços Públicos, o realizar uma operação "topo-buracos" nos
vias públicos do Jardim Marechal.

Cumpre ressaltar que tal melhoria, se realizada com brevidade, diminuirá os
transtornos causados por buracos e imperfeições do pavimento.

Por outro lado, este Vereador sugere que a Secretaria Municipal de
Coordenação e Planejamento elabore projeto técnico que permita quantificar os
valores necessários para a realização de um recape asfáltico em todas as ruas do
referido bairro, podendo até mesmo utilizar recursos do própria Municipalidade, ou
firmar convênios com o Governo do Estado ou Federal após o período eleitoral.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do poder público
municipal.